РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «26» сентября  2018 года  № 140
р.п. Варгаши

О создании комиссии Администрации Варгашинского поссовета
по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства
для оказания поддержки

В соответствии с Федеральным законом  от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  Законом Курганской области от 26 сентября 2008 года  № 389 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Курганской области» и в целях реализации муниципальной программы «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Варгашинском поссовете», утвержденной постановлением Администрации Варгашинского поссовета от 10 января 2017 года № 2,
Администрация Варгашинского поссовета постановляет:

1. Создать комиссию Администрации Варгашинского поссовета по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства для оказания поддержки и утвердить ее состав согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии Администрации Варгашинского поссовета по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства для оказания поддержки согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в  Информационном бюллетене «Вестник поссовета».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
Заместитель Главы Варгашинского поссовета,
начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства,
градостроительства, земельных и имущественных отношений
Администрации Варгашинского поссовета                                                Н.Г.Архипова

	Приложение 1 к постановлению Администрации   Варгашинского  поссовета  от «______»_________________ 2018 года № ______ «О создании комиссии Администрации Варгашинского поссовета по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства для оказания поддержки»

СОСТАВ

комиссии Администрации Варгашинского поссовета по отбору субъектов
малого и среднего предпринимательства для оказания поддержки

	Иванов Владимир Викторович
	- Глава Варгашинского поссовета, председатель комиссии;

	Архипова Нелли Геннадьевна
	- заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации Варгашинского поссовета, заместитель председателя комиссии;

	Комарова Любовь Александровна
	- заместитель начальника финансово-экономической службы, заместитель главного бухгалтера Администрации Варгашинского поссовета, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Анискина Анастасия Юрьевна
	- начальник отдела организационной и правовой работы Администрации Варгашинского поссовета;

	Ситкова Лариса Владимировна
	- начальник финансово-экономической службы, главный бухгалтер Администрации Варгашинского поссовета;

	Кибардина Надежда Владимировна
	- главный специалист отдела экономики, торговли и труда управления экономического развития и имущественных отношений  Администрации Варгашинского района (по согласованию);

	Нечаев Дмитрий Васильевич
	- заместитель Главы Варгашинского района, начальник управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района (по согласованию);

	Ошнурова Марина Михайловна
	- первый заместитель Главы Варгашинского района (по согласованию).

	Приложение 2 к постановлению Администрации   Варгашинского  поссовета  от «______»_________________ 2018 года № ______ «О создании комиссии Администрации Варгашинского поссовета по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства для оказания поддержки»

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии Администрации Варгашинского поссовета по отбору субъектов малого
и среднего  предпринимательства для оказания поддержки
Раздел I. Общие положения
1. Положение о комиссии Администрации Варгашинского поссовета по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства для оказания поддержки (далее - комиссия)  разработано в целях реализации Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  Закона Курганской области от 26 сентября 2008 года  № 389 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Курганской области», постановления Правительства Курганской области от 14 октября 2013 года № 505 «О государственной программе Курганской области «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Курганской области» на 2014-2020 годы», постановления Администрации Варгашинского поссовета от 10 января 2017 года № 2 «Об утверждении муниципальной программы «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Варгашинском поссовете», оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также определяет основные задачи и полномочия комиссии.

2. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет финансово-экономическая служба Администрации Варгашинского поссовета.

3. Порядок оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства определен в муниципальной программе Варгашинского поссовета «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Варгашинском поссовете».

Раздел II. Порядок формирования и работы комиссии
4. Основной задачей комиссии является отбор субъектов малого и среднего предпринимательства для оказания поддержки на основании представленных субъектами малого и среднего предпринимательства документов в соответствии с критериями отбора субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденными в муниципальной программе Варгашинского поссовета «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Варгашинском поссовете».

5. Комиссия формируется из представителей Администрации Варгашинского поссовета и Администрации Варгашинского района (по согласованию). В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии. Для участия в работе комиссии могут быть приглашены представители других организаций, а также представители средств массовой информации по согласованию с ними.

6. Председатель комиссии:

1) осуществляет руководство работой комиссии, планирует ее деятельность, контролирует выполнение решений комиссии;

2) созывает  и ведет заседания комиссии;

3) подписывает протоколы заседаний комиссии;

4) дает поручения членам комиссии в пределах своих полномочий.

7. В отсутствие председателя комиссии его функции исполняет заместитель председателя комиссии.

8. Секретарь комиссии:

1) ведет делопроизводство комиссии;
2) оповещает членов комиссии и приглашенных о дате, времени и месте проведения заседания комиссии;

3) ведет протокол заседания комиссии;

4) выполняет другие функции по поручению председательствующего на заседании комиссии.

В случае отсутствия секретаря комиссии в период его отпуска, командировки, болезни или по иным причинам его обязанности могут быть возложены председателем комиссии либо лицом, исполняющим обязанности председателя комиссии, на одного из членов комиссии.

9. Заседания комиссии проводятся не ранее, чем через 30 календарных дней после опубликования сообщения о проведении конкурса по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства для оказания поддержки.
10. Срок рассмотрения документов, представленных субъектами малого и среднего предпринимательства, претендующими на получение поддержки и принятие мотивированного решения об оказании поддержки субъекту малого и среднего предпринимательства  либо об отказе в оказании поддержки субъекту малого и среднего предпринимательства не может превышать 30 календарных дней со дня окончания срока приема конкурсных документов.

11. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее двух третьих ее членов.

Раздел  III.
Решение комиссии
12. Комиссия, рассмотрев документы, представленные субъектами малого и среднего предпринимательства, претендующими на получение поддержки, принимает одно из следующих решений:
1) об оказании  поддержки субъекту малого и среднего предпринимательства;
2) об отказе в оказании поддержки субъекту малого и среднего предпринимательства.
Решение комиссии принимается простым большинством голосов. При равенстве голосов принимается решение комиссии, за которое проголосовал председатель комиссии.
Решение комиссии оформляется протоколом не позднее пяти рабочих дней со дня принятия решения комиссии. Протокол подписывается председателем комиссии и секретарем комиссии.

13. В течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола заседания комиссии Администрация Варгашинского поссовета письменно информирует субъект малого и среднего предпринимательства о решении комиссии.

14. Решение комиссии об оказании поддержки является основанием для заключения договора с субъектом малого и среднего предпринимательства о предоставлении субсидии.